ในปัจจุบัน การปกป้องคุ้มครองเด็กจากการแสวงหาประโยชน์
ทางเพศในบริบทของการเดินทางและการท่องเท่ียวได้รับการ
กำาหนดไว้ภายใต้กฎหมายหลายฉบับ กฎหมายท่ีสำาคัญท่ีสุดใน
การลงโทษอาชญากรรมเก่ียวกับการแสวงหาประโยชน์ทางเพศ
จากเด็ก ได้แก่ ประมวลกฎหมายอาญา พ.ร.บ. ป้องกันและปราบ
ปรามการค้าประเวณี พ.ศ. 2539 (1996) พ.ร.บ. การค้ามนุษย์
พ.ศ. 2551 (2008) และ พ.ร.บ. คุ้มครองเด็ก พ.ศ. 2546 (2003)
ประมวลกฎหมายอาญาและพ.ร.บ. ป้องกันและปราบปรามการ
ค้าประเวณี ลงโทษการมีเพศสัมพันธ์กับเด็กท่ีมีอายุต่ำากว่า 18 ปี
พ.ร.บ. การค้ามนุษย์ถือว่าเด็กคือบุคคลท่ีมีอายุต่ำากว่า 18 ปี
(มาตรา 4) ขณะท่ีประมวลกฎหมายอาญายังได้ลงโทษการครอบ
ครองวัสดุท่ีเก่ียวกับการแสวงหาประโยชน์ทางเพศจากเด็ก